АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШУГУР
Кондинский район

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 декабря 2019 года

    №165

д.Шугур
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Шугур от 03 сентября 2019 года  №119 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в сельском поселении Шугур»

На основании экспертного заключения Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты -Мансийского автономного округа - Югры от 07 ноября 2019 года № 01.03-М-759, в целях устранения юридико-технических нарушений  администрация сельского поселения Шугур постановляет:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Шугур от 03 сентября 2019 года №119 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в сельском поселении Шугур»  (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом сельского поселения Шугур, в целях приведения в соответствие нормативных правовых актов администрации сельского поселения Шугур, администрация сельского поселения Шугур постановляет:»;
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: «3. Постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Шугур от 10 сентября 2009 года №53 «О порядке опубликования и обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Шугур» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Шугур.»;
1.3. Пункт 2 приложения 2 изложить в следующей редакции: «2. Формирование стоимости  указанных услуг осуществляется администрацией сельского поселения Шугур и определяется по согласованию с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации.
1.4. Приложение 2 дополнить пунктом 3 со следующим содержанием: «3. Стоимость услуг приведена в таблице:
	№ п/п
	Услуги
	Стоимость, руб. <*>

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0,00

	2.
	Облачение тела, предоставление гроба
	4614

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1500

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2806

	5.
	Общая стоимость услуг
	8920

2. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского  поселения Шугур

А.В.Решетников